
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

25 февраля  2025 г.                                                                           № 30-ОВ 

г.Дятьково 

 

 

О разграничении полномочий при организации  

и проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023. № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 мая 

2023 г. № 73292), приказом департаментаобразования и науки Брянской 

области от 19.02.2025 года № 192 «О разграничении полномочий при 

организации и проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Брянской области в 2025 году», в целях обеспечения координации работ в 

период проведения государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования в Брянской области в 2025 году и на   

основании приказа ОО от 21 февраля 2025 г. № 90 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ЗУВР Булимовой А.А. 

1.1. Осуществлять взаимодействие с отделом образования администрации 

Дятьковского района в соответствии с организационно-территориальной 

схемой проведения ГИА-9 в Дятьковском районе. 

1.2. Сформировать базу данных участников ГИА-9 образовательной 

организации. 

1.3. Информировать участников ГИА-9 о сроках, местах и порядке 

проведения ГИА-9, в том числе о порядке, местах и сроках подачи 

апелляций, результатах ГИА-9. 

1.4. Организовать ознакомление участников ГИА-9 с нормативными 

правовыми документами по организации и проведению ГИА-9. 

1.5. Направлять своих работников для работы в качестве руководителей и 

организаторов ППЭ, членов ГЭК-9, членов предметных и конфликтной 



комиссии, технических специалистов, специалистов по проведению 

инструктажа и обеспечению лабораторных работ, экзаменаторов-

собеседников, экспертов, оценивающих выполнение лабораторных работ по 

химии, ассистентов и осуществляют контроль за участием своих работников 

в проведении ГИА. 

1.6. Под роспись информировать своих работников, привлекаемых к ГИА-

9, о сроках, местах и порядке проведения ГИА, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших Порядок проведения 

ГИА-9. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                      Директор школы                              /Л.В.Манаенкова/ 

 

 


		2025-02-26T14:06:35+0300
	Манаенкова Людмила Владимировна




